Molto reverendo et illustre monsignor, come patre honorandissimo, ho 
havuta la lettera de vostra signoria de' II del presente et visto el deside
rio de quella de havere maestro Battista mio architetto, per bisogno de 
la fabricha che ella fa far; nel che la serà contenta havermi per iscusato, 
che esso maestro Battista ha il carico de la fabrica de un mio palazzo 
quale già tre ani ho fatto principiare con desiderio grandissimo de ha
vedo finito, nel quale desiderio sono ora più che mai per haver più co
modità de atenderli che habia anchora havuta et quando maestro Batti
sta si partese, questa fabricha no' si poria finir; quando questo respetto 
non vi fosse [. . .  ] serei per compiacer molto volontieri vostra signoria, 
alla quale desidero far ogni piacer in maggior cosa de questa come la 
poterà veder con effetti, acchadendo la occasione, et così de continuo 
me gli affero et racomando. Da Mantua, alli VI de genaro MDXXX. 
Come figliolo ossequente el marchese de Mantua. 

d.f 

1530 gennaio 27 ,  Mantova. 

Federico II Gonzaga, marchese di Mantova. 
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Concessione edilizia a favore di Ludovico Panicia. 

ASMN, A.G. ,  Decreti, lib. 38,  cc. 270v.-2 7 lr. 

Federicus et cetera. Cum nostrum semper fuerit benignos nos et faciles 
in subditos nostros prestare, maxime in eis qui moribus virtutibusque 
ex scientia precoeteris excellentes nostrae civiumque nostrorum saluti 
consulunt, iute quod excellentissimus artium et n:edicinae do�tor 

.
do

minus magister Lodovicus Panicia optat non adr�uttere lubent1 an�mo 
non possumus ipse nec ille est cuius opera mul�otles ut su�us et qm de 
eius virtute et ingenio praeclara plunes expenmenta. ?edlt, qua de.re 
summopere ipsum amore singulari prosequen:e� gratns nost:ls me:1to 
fovere cupimus . Cum igitur nobis exposuerit s1�n per spectabllem �lde
lem Gonzagam venditum fuisse quoddam spatmm terrae :rac�ae, mfra 
eius domum pariter ab ipso emptam et viam communem, m v1co �on
tis Nigri existentem, in civitate nostra Mantuae, quod terr�e spatmm 
per illustrissimum quondam bona� memo.riae do�inum gemtorem no
strum sibi Fideli concessum fuerat, mfra cums termmum et puteum quen
dam in dieta via extitisse, aliam partem terrae vacuae, quae inutilis ob 
ipsius angustiam erat, et ipsius expertis ae:lificio 9-uod ibi fa.cere decr�
verat multum incommodi afferebat, nec lmeae v1ae comums erant dl
rectae, verum ipsum exponentem ipsius petiae t�rrae parter:n alter.i v�ae 
quae ad ecclesiam Sanctae Crucis pergit concess1sse, a:J mawre� 1ps�us 
viae commodum, in eius usum predictum terrae spatmm altenus v1ae 
convertendo nostra tamen cum licentia et satisfactione ex ipsarum am
barum viaru:U lineas per Dominicum tunc aedificis prepositum, et ma
gistrum Franciscum Doninum, quondam.thesaurarii nostri mi?istros, di
rectas fuisse. Nosque admodum rogavent ut talem permutatlonem spa
tii terrarum, nostro decreto patere, ut posteris etiam innotescat sibi con
cedere dignaremur, tenore presentis decreti, vigore nostri arbitrii, ab
solutaeque potestatis qua publice fungimur hac in nostra civitate Man
tuae, totoque nostro dominio, marchionatu et districtu, ex certa quo
que nostri scientia et animo bene d��berato, pe.r nos, he